
i PROGRESSIVO 
ANNUALE 

~ 
::':CO:":M-:;U"'N':"E D:::I""NAPOU .26 G lU, 2014 , 

GABINETTO DEL SINDACO 

PRoG.n.85X 
ORDINANZA SINDACALE 

Oggetto: Proclamazione del lutto cittadino per il giorno 27 giugno 2014 in occasione dei 
funerali del giovane Ciro Esposito 

IL SINDACO 

Premesso che il 25 giugno 2014 è deceduto a Roma il giovane tifoso napoletano Ciro 
Esposito, ferito lo scorso 3 maggio da colpi di arma da fuoco nei violenti scontri che hanno 
preceduto la finale di Coppa Italia tra Napoli e Fiorentina; 

Considerato che l'intera comunità cittadina è rimasta profondamente colpita da questo 
drammatico episodio di violenza, incomprensibile e ingiustificato in quanto legato ad un evento 
sportivo e gioioso quale un incontro calcistico; 

Tenuto conto che l'Amministrazione Comunale, interpretando i sentimenti dell'intera 
cittadinanza per la tragica perdita di una giovane vita, intende dare un segno tangibile di 
profondo dolore e di indignazione e vuole stringersi al dolore dei familiari condannando con 
assoluta fermezza ogni forma di violenza legata al calcio e allo sport in generale; 

Preso atto che i funerali saranno celebrati il giorno 27 giugno 2014 presso la piazza Giovanni 
Paolo II nel quartiere Scampia 

ORDINA 

La proclamazione del lutto cittadino per il giorno 27 giugno 2014, nel quale si svolgeranno le 
esequie del giovane Ciro Esposito, in segno di cordoglio per la sua prematura e tragica 
scomparsa, unendosi al dolore dei familiari e dell'intero popolo napoletano; 

L'esposizione delle bandiere (dell'Unione Europea e della Repubblica Italiana) a mezz'asta negli 
edifici comunali; 

La pubblicazione della presente ordinanza all'albo Pretorio e sulla pagina web del Comune di 
Napoli; 

La trasmissione della presente, per quanto di competenza, al Prefetto di Napoli. 

Il Si daco 
Luigi d Magis is 



ORDINANZA SINDACALE 

Progressivo Annuale n. 8>8" 25 SIU, 2014' del _____ _ 

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE 

Segreteria della Giunta Comunale 

Si attesta che la pubblicazione del presente atto, 

ai sensi dell'art. iO, comma 1, del D.Lgs. 267/00, 

ha avuto inizio il ___ "2_6_6_1U_, _2_01_4_· ___ _ 

IL FUNZIO o RESPONSABILE 


